Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 75 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG

EDITAL Nº 022/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O Município de Piracema torna público a disponibilização da Retificação do Edital, referente ao Processo Licitatório nº

022/2023, Dispensa n° 003/2023 e Chamada Pública n° 001/2023, observando que a polpa cotada foi industrial sendo

que, a solicitada pela Secretaria Municipal de Educação foi Polpa Natural . Informamos que a Retificação será

publicada, em sua íntegra, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura Municipal de Piracema e divulgado no

endereço eletrônico www.piracema.com.br.

Onde se lê no item 29:

29 350 KG

POLPA DE FRUTAS

Sabores variados – produto não fermentado, não alcoólico, não

contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de

qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado

sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades

atendidas. A embalagem deverá ser de 1 kg, rotulada conforme

legislação vigente. Apresentar alvará sanitário. Fica condicionada a

assinatura da ata de registro de preços a apresentação de amostra

e aprovação pela sme.

25,34

Lê-se:

29 350 KG

POLPA DE FRUTAS

Sabores variados – produto não fermentado, não alcoólico, não

contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de

qualquer natureza. O produto deverá ser congelado e transportado

sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades

atendidas. A embalagem deverá ser de 1 kg, rotulada conforme

legislação vigente. Apresentar alvará sanitário. Fica condicionada a

assinatura da ata de registro de preços a apresentação de amostra

e aprovação pela sme.

36,83

Piracema, 27 de fevereiro de 2023. HAILTON CAMILO ANDRADE, Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.piracema.com.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 27 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 75 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 27/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2023-02-27T10:43:29-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643